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 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCÁZARES 

 
Documento: EDICTO TRIBUNAL CALIFICADOR PROCESO 8 PLAZAS OPERARIOS DE 

COMETIDOS VARIOS 

Asunto: Inicio de Expediente de Oficio Genérico 

Expediente Nº: 12956/2022 

Servicio: RECURSOS HUMANOS 
 

 

EDICTO 

  

RESULTADO PROVISIONAL DE LA BAREMACIÓN DE MERITOS DE LA FASE DE CONCURSO 

Y CONVOCATORIA DE LOS ASPIRANTES EMPATADOS A REALIZACIÓN DE ENTREVISTA,  

DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD, DE OCHO PLAZAS DE 

OPERARIOS DE COMETIDOS VARIOS (BOE núm. 279 de 21 de noviembre de 2022) 

  

El Tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 8 Plazas de Operario 

de Cometidos Varios, vacantes en la plantilla de personal, incluidas en la oferta extraordinaria de empleo 

público de 2022 y correspondientes al proceso extraordinario de estabilización del empleo temporal de larga 

duración, contenido en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, y cuyas Bases 

Generales que han de regular los procesos selectivos han sido publicadas en el BORM número 183 de 9  de 

agosto, las Bases Específicas han sido publicadas en el BORM número 263 de 14 noviembre de 2022 y un 

extracto de la convocatoria ha sido publicada en el BOE número 279, de 21 de noviembre de 2022, en 

sesiones celebradas los días 5, 12 y 17 de abril de 2023, tras haber procedido a la valoración de los 

documentos justificativos de méritos y experiencia, y de conformidad con lo establecido en la base Séptima de 

las Bases Generales que regulan el proceso selectivo de las citadas plazas, una vez realizada la baremación de 

los méritos aportados y resueltos los diferentes empates en base a la citada base Séptima, cuyo tenor literal 

parcial siguiente es “…En el supuesto de que se produzca empate en la puntuación final, se seguirán los 

siguientes criterios para resolverlo, por orden de preferencia: 

1. Mayor puntuación obtenida en los distintos apartados de la fase de concurso de méritos por el mis-

mo orden en que aparezcan regulados en en el baremo establecido en las Bases específicas. 

2. Si persiste el empate, se realizará una entrevista relativa al desempeño profesional llevado a cabo 

por el aspirante en las distintas administraciones públicas y tareas realizadas, cuya puntuación será de 0 a 

10 puntos. La entrevista tendrá una duración máxima de 10 minutos, con el mismo contenido para todos los 

aspirantes...”, se obtiene la siguiente lista provisional: 

Nº  Nº DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  
EXP. 

PROF. MÉRITOS 
PUNTUACIÓN 

FINAL 
MESES TRABAJA-

DOS HORAS DE FORMACIÓN 

1 ***0321**  GALINDO SÁNCHEZ CAYETANO  45 5 50 244 146,5 

2 ***2495**  
GARCÍA VAILLO JUAN FRANCIS-
CO  45 5 50 214 330 

3 ***2858**  GÓMEZ GARCÍA ANDRÉS  45 5 50 222 429 

4 ***3656**  GONZÁLEZ GARCÍA SALVADOR  45 1,55 46,50 189 15,5 

5 ***4041**  MENA PORRAS FRANCISCO JOSE  45 5 50 245 93,5 

6 ***9823**  SALINAS GÓMEZ JULIAN  45 5 50 218 217 

7 ***3046**  VILLA LÓPEZ PEDRO  45 5 50 197 114 

8 ***7074**  LÓPEZ GALLEGO JOSE MARIA  17,5 5 22,5 
 

329 

9 ***9420**  BUENDÍA GÓMEZ JOSE  17,1 5 22,1 
 

130 

10 ***4046**  
VALCARCEL MARTÍNEZ ESTEFA-
NIA  16,5 5 21,5 

 
114 
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Nº  Nº DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  
EXP. 

PROF. MÉRITOS 
PUNTUACIÓN 

FINAL 
MESES TRABAJA-

DOS HORAS DE FORMACIÓN 

11 ***1539**  GUTIERREZ GÓMEZ JAVIER  15,5 5 20,5 
 

991 

12 ***9912**  
CARRASCO BASTIDA FRANCISCO 
JAVIER  12 5 17 

 
179 

13 ***9902**  
DEL NOGAL ESTÉVEZ MARCOS 

LUIS  11,4 5 16,4 
 

81 

14 ***8088**  RAMON SOLER ISIDORO  10,2 5 15,2 
 

135 

15 ***9343**  TEBAR LUNA BERNARDO  9,3 5 14,3 
 

304 

16 ***9620**  MUÑOZ CASANOVA ANTONIO  8,5 5 13,5 
 

189 

17 ***6129**  GIGANTO DEL GALLEGO PABLO  8 5 13 
 

580 

18 ***0128**  VILLAESCUSA GÓMEZ ESTEBAN  5,9 5 10,9 
 

335 

19 ***7461**  BUDAI LADISLAU-EDUARD  4,5 5 9,5 
 

75 

20 ***1564**  LÓPEZ MOHAMEDI JOSE MARIA  4,1 5 9,1 
 

80 

21 ***5142**  MARTÍNEZ RUIZ SERGIO  3,8 5 8,8 
 

445 

22 ***1514**  NAVARRO ARROYO RAÚL  3,2 5 8,2 
 

557 

23 ***8052**  SÁNCHEZ SERRANO FRANCISCO  4,5 3,3 7,8 
 

33 

24 ***8549**  RAILO GARCÍA LUIS  2,7 5 7,7 
 

3490 

25 ***5729**  
BELLUGA IZQUIERDO FRANCISCO 
JESUS  1,8 5 6,8 

 
223 

26 ***1514**  NAVARRO ARROYO ANTONIO  1,8 5 6,8 
 

1807 

27 ***3838**  
SANMARTÍN ALFARO PEDRO 
ANTONIO  2,4 3,5 5,9 

 
35 

28 ***2255**  BARRIOS MEROÑO MANUEL  0 5 5 
 

359 

29 ***8090**  BROCAL PINA FRANCISCO  0 5 5 
 

175 

30 ***2105**  CEREZO TEBAR PEDRO JOSE  0 5 5 
 

665 

31 ***8034**  DELGADO FERNÁNDEZ ROBERTO  0 5 5 
 

410 

32 ***1759**  PEDREÑO APARICIO PEDRO  0 5 5 
 

700 

33 ***2928**  
PEDREÑO GALINDO Mª DE LOS 
ANGELES  0 5 5 

 
90 

34 ***5877**  PÉREZ ESPÍN RAMÓN  0 5 5 
 

360 

35 ***9598**  SÁEZ MARCO MIRIAM  0 5 5 
 

680 

36 ***6618**  NAVARRO HERRERA JUAN  1,8 0,8 2,6 
 

8 

37 ***6276**  PÉREZ GARCÍA JOSE ANTONIO  0,8 0 0,8 
 

0 

38 ***6091**  BLANCO MATEO PABLO  0 0 0 
 

0 

39 ***7974**  PARDO JIMENEZ GABRIEL  0 0 0 
 

0 

40 ***0672**  PINAR OLIVARES RICARDO  0 0 0 
 

0 

41 ***3723**  SÁEZ CARRASCO JOSE  0 0 0 
 

0 

42 ***0932**  
SÁNCHEZ LÓPEZ ALEJANDRO 
JOSE  0 0 0 

 
0 

43 ***6037**  VERA HIGUERO SERGIO  0 0 0 
 

0 

Así mismo el Tribunal Calificador considera que el primer criterio para resolver no especifica de una 

forma clara precisa y concreta la baremación a seguir para aplicar el desempate, puesto que de la lectura literal 

de dicho punto se podría deducir que la puntuación máxima obtenida en la fase de concurso siempre será de 

45 puntos para la experiencia y de 5 puntos para los cursos de formación y perfeccionamiento, por lo que no 

habría posibilidad de desempatar si los aspirantes obtienen la máxima en cada apartado.  

De esta manera, y teniendo en cuenta que los empates se han producido en el apartado de experiencia 

profesional y cursos-formación entre aspirantes, este Tribunal Calificador, ha decidido aplicar el primero de 

los criterios recogidos en la base séptima de las Bases generales pero interpretando que no será de aplicación 

el límite máximo de la puntuación obtenida en cada apartado, sino que se tomará la puntuación real resultante 
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de aplicar los puntos a asignar sobre los meses totales de experiencia profesional, así como sobre las horas 

totales de cursos realizados sin límite.  

Se observa que en las posiciones 1 al 7 con una puntuación final de 50 puntos, el desempate se ha rea-

lizado aplicando el número de meses trabajados de la experiencia profesional. Para las posiciones del 28 al 35 

con una puntuación final de 5 puntos, el desempate se ha realizado, por horas totales de cursos realizados de 

formación. Con los anteriores criterios, el orden de los aspirantes que tienen empate es el siguiente: 

Nº Nº DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  EXP. 

PROF. MÉRITOS PUNTUACIÓN 

FINAL 
MESES TRA-

BAJADOS 

HORAS DE  

FORMACIÓN 

1 ***4041**  MENA PORRAS FRANCISCO JOSE  45 5 50 245 93,5 

2 ***0321**  GALINDO SÁNCHEZ CAYETANO  45 5 50 244 146,5 

3 ***2858**  GÓMEZ GARCÍA ANDRÉS  45 5 50 222 429 

4 ***9823**  SALINAS GÓMEZ JULIÁN  45 5 50 218 217 

5 ***2495**  GARCÍA VAILLO JUAN FRANCISCO  45 5 50 214 330 

6 ***3046**  VILLA LÓPEZ PEDRO  45 5 50 197 114 

7 ***3656**  GONZALEZ GARCÍA SALVADOR  45 1,55 46,50 189 15,5 

8 ***7074**  LOPEZ GALLEGO JOSE MARIA  17,5 5 22,5 
 

329 

9 ***9420**  BUENDÍA GÓMEZ JOSE  17,1 5 22,1 
 

130 

10 ***4046**  VALCARCEL MARTÍNEZ ESTEFANÍA  16,5 5 21,5 
 

114 

11 ***1539**  GUTIÉRREZ GÓMEZ JAVIER  15,5 5 20,5 
 

991 

12 ***9912**  
CARRASCO BASTIDA FRANCISCO 
JAVIER  12 5 17 

 
179 

13 ***9902**  DEL NOGAL ESTÉVEZ MARCOS LUIS  11,4 5 16,4 
 

81 

14 ***8088**  RAMÓN SOLER ISIDORO  10,2 5 15,2 
 

135 

15 ***9343**  TEBAR LUNA BERNARDO  9,3 5 14,3 
 

304 

16 ***9620**  MUÑOZ CASANOVA ANTONIO  8,5 5 13,5 
 

189 

17 ***6129**  GIGANTO DEL GALLEGO PABLO  8 5 13 
 

580 

18 ***0128**  VILLAESCUSA GOMEZ ESTEBAN  5,9 5 10,9 
 

335 

19 ***7461**  BUDAI LADISLAU-EDUARD  4,5 5 9,5 
 

75 

20 ***1564**  LÓPEZ MOHAMEDI JOSE MARIA  4,1 5 9,1 
 

80 

21 ***5142**  MARTÍNEZ RUIZ SERGIO  3,8 5 8,8 
 

445 

22 ***1514**  NAVARRO ARROYO RAÚL  3,2 5 8,2 
 

557 

23 ***8052**  SÁNCHEZ SERRANO FRANCISCO  4,5 3,3 7,8 
 

33 

24 ***8549**  RAILO GARCÍA LUIS  2,7 5 7,7 
 

3490 

25 ***5729**  
BELLUGA IZQUIERDO FRANCISCO 
JESUS  1,8 5 6,8 

 
223 

26 ***1514**  NAVARRO ARROYO ANTONIO  1,8 5 6,8 
 

1807 

27 ***3838**  
SANMARTÍN ALFARO PEDRO AN-
TONIO  2,4 3,5 5,9 

 
35 

28 ***1759**  PEDREÑO APARICIO PEDRO  0 5 5 
 

700 

29 ***9598**  SÁEZ MARCO MÍRIAM  0 5 5 
 

680 

30 ***2105**  CEREZO TEBAR PEDRO JOSE  0 5 5 
 

665 

31 ***8034**  DELGADO FERNÁNDEZ ROBERTO  0 5 5 
 

410 

32 ***5877**  PÉREZ ESPÍN RAMÓN  0 5 5 
 

360 

33 ***2255**  BARRIOS MEROÑO MANUEL  0 5 5 
 

359 

34 ***8090**  BROCAL PINA FRANCISCO  0 5 5 
 

175 

35 ***2928**  
PEDREÑO GALINDO Mª DE LOS 
ANGELES  0 5 5 

 
90 

36 ***6618**  NAVARRO HERRERA JUAN  1,8 0,8 2,6 
 

8 
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Nº Nº DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  EXP. 

PROF. MÉRITOS PUNTUACIÓN 

FINAL 
MESES TRA-

BAJADOS 

HORAS DE  

FORMACIÓN 

37 ***6276**  PÉREZ GARCÍA JOSÉ ANTONIO  0,8 0 0,8 
 

0 

 

Por el contrario, para los puestos 38 al 43 con una puntuación final de 0 puntos, y se encuentran en 

situación de empate y no es aplicable el punto primero de la base séptima, se realizará entrevista personal, 

relativa al desempeño profesional y cuya puntuación será de 0 a 10 puntos. La entrevista tendrá una duración 

máxima de 10 minutos. 

 

Nº  Nº DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  
EXP. 

PROF. MÉRITOS 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

MESES  

TRABAJADOS HORAS DE FORMACIÓN 

38  ***6091**  BLANCO MATEO PABLO  0 0 0 
 

0 

39  ***7974**  PARDO JIMENEZ GABRIEL  0 0 0 
 

0 

40  ***0672**  PINAR OLIVARES RICARDO  0 0 0 
 

0 

41  ***3723**  SÁEZ CARRASCO JOSE  0 0 0 
 

0 

42  ***0932**  SÁNCHEZ LÓPEZ ALEJANDRO JOSÉ  0 0 0 
 

0 

43  ***6037**  VERA HIGUERO SERGIO  0 0 0 
 

0 

 Finalizada la baremación el Tribunal ha acordado: 

 

PRIMERO.- Establecer para aquellos aspirantes que deseen presentar reclamaciones/alegaciones al 

resultado provisional, hasta el próximo día 4 de mayo de 2023 a las 14:00 horas que deberán presentar por 

Registro General del Ayuntamiento de Los Alcázares. 

  

SEGUNDO.- Convocar a los aspirantes empatados a 0 puntos, en las posiciones 38 a la 43, para el día 

24 de abril de 2023 -lunes-, a las 8:30 h, en la 4ª Planta del Ayuntamiento, para la realización de entrevista 

personal relativa al desempeño profesional y cuya puntuación será de 0 a 10 puntos. La entrevista tendrá una 

duración máxima de 10 minutos, con el mismo contenido para todos los aspirantes. Los aspirantes deberán 

comparecer provistos de DNI o documento acreditativo. Los aspirantes convocados tendrán el siguiente orden 

de llamamiento: 

 

DNI NOMBRE HORA DE ENTREVISTA 

***6091**  BLANCO MATEO PABLO  8:30 H. 

***7974**  PARDO JIMENEZ GABRIEL  8:40 H. 

***0672**  PINAR OLIVARES RICARDO  8:50 H. 

***3723**  SÁEZ CARRASCO JOSÉ  9:00 H. 

***0932**  SÁNCHEZ LÓPEZ ALEJANDRO JOSE  9:10 H. 

***6037**  VERA HIGUERO SERGIO  9:20 H. 

 

 

 

Lo que se hace público mediante inserción del correspondiente en el Tablón de Edictos de la sede 

electrónica y en la página web municipal, wwww.losalcazares.es en el apartado empleo público. 

 

Documento firmado digitalmente por la Secretaria del Tribunal Calificador, en Los Alcázares 

(Murcia), en fecha a pie de página. 
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